signato latius patent. - Quia vero nec Maiestas caes. regiaque, nec vicecancel­
larius tale quippiam a praedicto Kenderesio vei quovis hominum unquarn pro­
positum ne<l um tractatum vei ad ipsum Kenderesiun1 per litteras aut alia 
quovis modo delatun1 fuisse meminisse potuernnt :. Sua. Maiestas rei novitate 
variisque coniecwris mota, non imrnerito eam de dieto Kenderesio concepit 
opinionem, quod vanis rernm indidfs domino Maylatio impositurus, assertas 
caes. Maiestatis litteras, eidem Maylatio exhibitas în quibus de loco Voga­
ratsch mentio fieri asseritur, irpsemet de industria excogitaverit ac conscripserit 
et fortassis:: aliarrnn etiam complurium sinistra mm machinationum conscius sit; 
ideoque eundem custocliae tradi et de acliunctis interrogatoriis littera B. si­
gnatis aliquoties examinari curavit. Quid autem ad singula protulerit, ex eius­
dem responsis littera C. notatis apparet. Inter alia autern manifeste coofessns 
est, se caes. Maiestatis litteras schedulam quandam iisdem affigendo adulterasse. 

Praeterea în sui excusatione apud caes. Maiestatem adiunctam suppli­
cationem littera D. signatam produxit. - Visum autem fuft Maiestati Suae 
dicta Kenderesii responsa ad capiendam desuper uoeriorem informationem 
domino Maylatio esse exhtbenda, Qui Maiestati Suae ternas Kenderesii litteras 
ad ipsum Meylotium hungarico idiomate scriptas, littera E , signatas origi­
naliter transmisit I simulque exposuit ut accusatorem ageret, sed caes. Ma­
iestati ea sal tem denunc iare voluisse, quae in negotio; quod sihi videtur r pro 
arbitrio statuere possit. 

-Quia vero ex litteris i.llis I id quod Kenderesi.us antea negaverat , ma­
nifeste apparere vi<leatur, quod scili.cet eo modo Kenderesius. a domino May­
lot,io pecunias extorquere voluerit et propte.rea ipsi n0n solum de componendis 

l) T6te anexele l ipsesctî. 
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ex senlt:nlia rebus spem fecerit, se<l et1am afhrrnaverit et Maiestalem .Suam 
ha,c de re cum domino Bekes egisse et ipsurn etiam, ut supra dictum est, 
causam eam (quod tamen vanum et co11fictum esse ipsemet fatetur) Maiestati 
caes. ac supremo eiusdem curiae magistro caeterisque consiliarii,s commendasse. 
Sua itaque Maiestas ternas litteras ipsi Kencleresio originaliter exhiberi co­
piasque earundem communicari iussit, qui chyrographum et .sigitlum recognovit 
iUasque l,itteras eo quo ex adiuncto scripto littera F. signato patet modo 

excusavit. 
Praeterea idem Kenderesit1s specialis scripto littera G. signato obtulit 

se varios tractatus praesertiin vero ea quae superiori anno 69. .in Transsil­
vania de Joanne Balassa, Stephano Dobo et aliis fuere agitata, propalaturum. 

Et quamvis pJur,ies ipsi iniunctum fllerit et quocumque posset modo 

litteras et documenta illa nancîsceretur; .semper tamen ea est usus excusa­
tione, se id quoad in vinculis detineretur, praestare non posse. 

Porro quia saepedictus Kenderesius aperte professus est, se non solum 
tractattmm Transsilvancorum cognitionem: habere, sed originalia etiam princi­
palium litterarum in negotio illo ultro citroque datarurn nancisci posse, suae 
proinde Maiestati non abs re in mentem venit, ipsum fortassis iisdem tracta­
tibus, liueras adulterinas conscribendo intervenisse, praesertim cum Balassa 
litteras per ipsummet productas et şuo nomine aJ principem Transsilvaniae 
et dominum Bekes scriptas repudiarit, nec pro suis acceptare voluerit. ldeoque 
Sua Maiestas ea de re tune statim ,ipsurn Kenderesiurn audrend 1m duxit. Qui 
non obscure innuit se quidem ipsius Balassae nomine aliquam epistolam aclul­
terinam confecisse, id autem palliare voh1it, sicut ex copia sui scripti sub 

littera H. Hquet. 
Cum îtaque ex nmftis et evidentibus quae undique emergunt, conie­

cturis atque indici îs manifeste appareat, eundern Kenderesium minus recte sibi 
esse conscium at ex viva ipsius relatione constet, quod litteras caesareas sche­
clulae cuiusdam affixione adulteraverit, dominum Maylotirnn, ut ipsum argento 
emungeret, spe vana suspensum tenuerit; falsas quoque litteras Batassae no­
mine confecerit; ac praeterea exactam ti-actatunm Transsilvanicorum notitiam 
prae se ferat, litteras qtioque ea în re ultro citroque scriptas originaliter nan­
cisci posse innuat; ad haec annis abhinc aliquot non levis etiam contra ipsum 
suspicio orta sit et propterea in vinc11la coniectus, postmodum vero ex g ratia 
iterum dimissus fuerit: sua proinde Maiestas caesarea i-egiaque a dominis con­
siliariis Hungaris iam hic congregatis demer1ter postulat ut re probe cognita, 
diligenterque ac matura deliberata, Maiestati Sua quicl ele saepeclicto Kende­
resio statuendum v,ideatur aperi re velint, cum Sua caes. l\tlaiestas ni! magi,s 
desideret quam veritatem, quocunque modo id legit,ime fieri possit, investi­
gare. Exequuturi sunt in eo praedicti domini consiliarii Hungari omnimodam 
Maiestatis suae vohmta tem; quibus quod superest caes. regiaqIDe Maiestas 
gratia atque clementia sua benigno admodlllm est prnpensa. 

Tiirtenelmi T:\r, An. 1879, pag. 706 - 709. Conccptri . 
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CCCLXXII. 

r 572. Stefam7 Balliory, voivodulu Transilvaniei, încredinţeză universităţii săsesci 
îngrijirea de casft''11b7 Ort'stio' , şi anume din causă, fiindu-că fortificaţi unea acesta este 
cu totuli:\ negligiată din partea or/(şenilo,u, cari nu se i11ţelegu între denşii şi în privinţa 

religiunei se deosebescu de Saşi. 

Stephanus Bathorf de Somlij;o waijwocla Transsylvanu!; et Siculorum 
comes etc., pruclentibus circumspectis magîstris civium, jttdicibus I juratis ci­
vibus ac seniotibus totius universitatis Saxonum i1n Transsylvania, salu tem et 

favorem. Ex literis vestris accepimus fortaliti,um seu casteUum in oppido nostro 

Szazwaros extrnctum, per cives ejusdem oppidi ob animornm disparitatern, 
pouss1111um eontnl, qui in causa religionis a vobis dissident, non tantum non 
bene cmari, sed omnia înfelic.iter administrari. Deinde, quod scholam pt1blicarn 

seu Io-cum studiorum in castello ipso locando omniblls hominibus ex quacunque 
regione profectrs causam erm:litionis pertexentibus liberi mus pateret aditus, 

quornm plerique essent ex variis locis atque suspectis. Ob quod obnixe a nobis 
pqstulast,is, ut provisionem castelli praedicti vobis demandere et concredere 

vdlemus,, ne huic patriae nostrae aliquod pericu1um ex injuriosa dicti castelli 
administratione or.iri possit. Nas itaque accepta huj,usmodi supplicatione I con­
fisique de fide, integritate et constantia vestra erga nos et totum hoc regm1m, 

ha bita eti'am cum domînis consiliariis supe1rinde deliberatione, memoratum ca­

steHum curae et inclustriae vestrae c.lemandandmn et concredench.1m duximus, 
prout clemanclanrns et conci-edimus praesenttum pe, vigorem. Quocirca hor­
taml1r vas et nihilominus a.uctoritatc nostra qua fungimur seria committimus, 
quatinus in negotio praescripti castelli1 oppidi Szazwaros deinceps vos eam 
curam et cliligentiam adhibere, ne aliquod inspcratum rnalum et periculum hu ic 
toto regno inde evenire possit, rnodis omnibus debeatis tt teneamini, Serns 

non facturi. Praesentibus perlectis exhibe11ti restitutis. Datum în civitate Se­

geswar, die decima qui11ta mensis Januarij , anno domini millesimo quingen­
tesirno septua:gesimo secundo .. 

Stephanus Bathory 
de Som(J'o. 

Frandscus Forgach 
cancellarius. 

Amlacher, Urkundcnbuch zur Geschichtc cler Stadt und des Stuhl'es llroos. pag-. 154- 155. Origi­

nal ulii pc chftrtie 1n archi"a 11n\iunei sllsesci şi a mag-islmtului <lin Sibili Nr. 1012. 

,n,327. Doc11mente. Voi. II. Partea 5. 89 
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CCCLXXIII. 

1572. 1572. Actulu, prin care 110bilulu românu Ladislm1 Gltmam'2 dărnesce ginerelui 
seu, Ludovia, Fiatil, moşiile Ci1lttg-i1reni, M?Jguresci şi Strimtura din dlstrictulu Cara,n­
sebeşului, pe cari le ţinea în zălogu pentru suma de 7 5 A. 

N os Caspar Oztrowy et Fra11ciscus Motthnoky CasteUani ac Petrns 
Moses Judex Nobilium districtus l(aranselbes, Memoriae commendanrns tenore 
pracsentium, signihcantes quibus expedit vniuersis Q'llod Egregius Ladislaus 
Gaman Nostram personalern ueniendo în praesentiurn coram Nobis sponte et 
libere est confessus et retullit in hunc Modum . Quomodo ip,se Generosam do­
minam filiam suam iuxta dispositionem diuinam Egregio Lwdouico Fiatt ma­
trimonio conil.lnxisset Obidque Idem Ladislaus Gaman paterno Amare perrnotus 
quo erga filios afficitur, praedia Kalwgeren, Magwrest, et Ztremtura vocata, 
omnino in districtu Karansebes existentia habita titulo pignoris pro florenis 
septuagi11ta qllinque tenta, cum omnibus suis vtilitatibus ac ad eadem de Jure 
ab antiquo spectantia et pertinere debentia Memorato Ludouico Fiat ipsiusque 
haeredibus ac posteritatibus v11iuersis dedisset donassel et contullisset Sicut 
coram nobis dedit donauit e·t contuUit harum 11ostrarnm uigore et tesrimonio 
Literarum mediante. Datum in Arce Karansebes dle vigesima febn1ary Anno 
domini Millesirno Quingentesimo septuagesimo Secundo. 

l'esty, A Szi:irenyi Ilânsâg. Tom. UL pag. 392-393. Orig-inalulli pe chârlie în archiva familiară a ba­

ronilorl\ Fiath de Armeni~u. 

CCCLXXIV. 

15 72 I 572 (26 Febr.) Jlfaximiliam1, regele Ungariei1, propune dietei unguresci întru-
(26 Febr.) nite la Posonu, ca Rutenii şi Româuii, venetici şi peregrini, din Ungari,a, se suporte tote 

sarcinele publice, întogma ca şi ceialalţi locuitori ai ţerei şi se plătescă pe viitoriu tote 
dişmele şi rnntribuţiun i,le ca şi cei-ala.Iţi iobagi, catol:ici. 

Sacra Run1anorurn ]fllperatoria ac Hungariae et 13ohemiae etc. Regia 
Maiestas, . . . . . . . . . . . . ... . ...... .. .... . 

Caeterum, q1,1ia ifl .iqu1um plane, ac longe indignissimum est: Hungaros, 
qui veri et naturales Regni possessores sunt, Dicam et Decimas soluere, Ru­
thenos vero ac Valachos aduenas et peregrinos, de fructibus Regni non minus 
quan1 Hungari viuentes , tanquam aliquos Nobiles I et Hungaris meliores, quasi 
in <lespectum Hungaricae gentis, liberos et exemptos esse debere; ac cum in 
hoc pericufoso Regni statu Hungari, pro defensiolile Regni, non so]um con-
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tribuant, verum etiam alia. muha subire et praesitare cogantur, illos , tanquam 
otiosos spectatores, ab onrni onere velle esse lfberos: Caesarea Ragiaque t\tJa. 
ies.tas, in re tam iniqua, Regia sua authoritate uti constituit, ac omnino vutt 
dictornm Ruthenorum ac: Valachorum onera cum caeteris Regnicolis esse ae. 
qualia; ita, ut în posterum pro rata portione culusque facultatllm omnia illa 
onera, utpote sofutio Decimarum, oonarum, Dica mm et Censu~m illis imponi, 
et ad eadem subeunda praestandaque teneri debeant, quae Coloni Christiani 
sustinent; ac insuper Dominis terrestribus firmiter mandandum censet, cum 
Ruthenos illos et Valachos ab assuelis iampridem furtis, rapinis, aliisque ma-• 
lefici,is haud desistere Maiestas sua cogn,itum habeat, ut iidem Domin,i ter­
restres, q1Uemcunque ,in huiusmodi malefic ia deprehenderint, eum absque ullo 
fauore, non multa pecuniar.ia, sed poena demerita plectant; qui si id negle­
xerint I Comites, Vicecomites et Capitanei Maiestatis suae illos puniendi autho­
ritatem et potestatem habea11t, quo vei sic tandem in ordinem redigi, et a 
solitis latrociniis coerceri possi11t.